PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 30/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E BUFFETS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELA
MUNICIPALIDADE POR UM PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 14(quatorze) dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte, a partir das 08h30min, na Sala
de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019
de 18 de Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão
n.º27/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EFETUAR SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E BUFFETS EM EVENTOS PROMOVIDOS
PELA MUNICIPALIDADE POR UM PERIODO DE 12(DOZE) MESES.
No Horário definido no Edital (08h30min) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de
realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das empresas
licitantes. Participaram do certame as seguintes empresas: JILENO DOS SANTOS 07758047890,

CNPJ: 23.340.164/0001-63 neste ato representado pela Sra. MARIA JANDIRA DOS SANTOS, CPF:
063.641.498-12 e RG: 17.075.177-SP; CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832,
CNPJ: 17.823.316/0001-86 neste ato representado pelo Sr. ALESSANDRO JOSÉ SITA, CPF: 264.403.388-

89 RG: 32.447.304-7. O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente a abertura do
envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações editalícias.
Apresentou os seguintes valores:

ITENS QUANT UN DESCRIÇÃO EMPRESAS

LANCE
INICIAL R$

1

16 UND

PAINEL SIMPLES PEQUENO

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

269,90

269,00

2

20 UND

PAINEL SIMPLES MEDIO

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

370,00

376,00

3

15 UND

PAINEL SIMPLES GRANDE

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

510,00

519,00

4

14 UND
PAINEL COMPLETO COM
BEXIGA PEQUENO

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

400,00

419,00

5

18 UND
PAINEL COMPLETO COM
BEXIGA MEDIO

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

600,00

622,00

6

15 UND
PAINEL COMPLETO COM
BEXIGA GRANDE

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

800,00

816,00

7

200 UND
JOGOS DE MESA COM 06
CADEIRAS

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

12,00

11,99

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

8

180 UND
JOGOS DE MESA COM 04
CADEIRAS

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

10,00

9,90

9

700 UND
KIT COM UM PRATO/TALHER E
TAÇA

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

5,66

5,66

10

700 UND
KIT COM PRATO/TALHER E
COPO

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

5,16

5,16

11

500 UND KIT PARA CAFE DA MANHA
COM UM PRATO/UMA XICARA
COM PIRES/UMA COLHER
PARA CAFÉ

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

5,33

5,33

12

500 UND KIT DE SOBREMESA COM UM
PRATINHO/TAÇA
PEQUENA/UMA COLHER DE
SOBREMESA

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

5,00

5,00

13

380 UND
TOALHA DE MESA LONGA  E
COBRE MANCHA

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

10,00

10,60

14

1.000 UND
UM SERVIÇO DE BUFFET
COMPLETO INDIVIDUAL

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

46,30

46,30

15

500 UND
UM SERVIÇO DE BUFFET
SIMPLES INDIVIDUAL

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

33,96

33,96

16

20 UND
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
SIMPLES PARA 50 PESSOAS

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

620,00

622,00

17

20 SV
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
SIMPLES PARA 100 PESSOAS

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

1010,00

1012,00

18

10 UND
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
COMPLETO PARA 50
PESSOAS

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

1040,00

1045,00

19

15 UND
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
COMPLETO PARA 100
PESSOAS

JILENO DOS SANTOS 07758047890

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA
SITA 28235092832

1500,00

1515,00

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR UNIT

(R$)
DETENTORA MENOR PREÇO

1 PAINEL SIMPLES PEQUENO 268,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

2 PAINEL SIMPLES MEDIO 369,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

3 PAINEL SIMPLES GRANDE 509,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

4
PAINEL COMPLETO COM
BEXIGA PEQUENO

399,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

5
PAINEL COMPLETO COM
BEXIGA MEDIO

599,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

6
PAINEL COMPLETO COM
BEXIGA GRANDE

799,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

7
JOGOS DE MESA COM 06
CADEIRAS

11,80 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

8
JOGOS DE MESA COM 04
CADEIRAS

9,90 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

9
KIT COM UM PRATO/TALHER
E TAÇA

5,65 JILENO DOS SANTOS 07758047890

10
KIT COM PRATO/TALHER E
COPO

5,15 JILENO DOS SANTOS 07758047890

11

KIT PARA CAFE DA MANHA
COM UM PRATO/UMA
XICARA COM PIRES/UMA
COLHER PARA CAFÉ

5,32 JILENO DOS SANTOS 07758047890

12

KIT DE SOBREMESA COM
UM PRATINHO/TAÇA
PEQUENA/UMA COLHER DE
SOBREMESA

4,99 JILENO DOS SANTOS 07758047890

13
TOALHA DE MESA LONGA  E
COBRE MANCHA

9,90 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

14
UM SERVIÇO DE BUFFET
COMPLETO INDIVIDUAL

46,29 JILENO DOS SANTOS 07758047890

15
UM SERVIÇO DE BUFFET
SIMPLES INDIVIDUAL

33,95 JILENO DOS SANTOS 07758047890

16
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
SIMPLES PARA 50 PESSOAS

619,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

17
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
SIMPLES PARA 100
PESSOAS

1009,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

18
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
COMPLETO PARA 50
PESSOAS

1039,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

19
DECORAÇÃO DE AMBIENTE
COMPLETO PARA 100
PESSOAS

1499,00 CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 30/2020, e devidamente habilitadas às
empresas contatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências
do edital quanto ao item habilitado; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente
habilitadas quanto à documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do levantamento
de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa de
interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 30/2020.

As empresas JILENO DOS SANTOS 07758047890 e CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832

foram declaradas vencedoras do certame conforme negociação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – Pregoeiro

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALVANTE SILVA - Equipe de Apoio

VALÉRIA DE SOUZA – Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA – Equipe de apoio

JILENO DOS SANTOS 07758047890 – MARIA JANDIRA DOS SANTOS

CLAUDIA CRISTINA VARGAS HERREIRA SITA 28235092832 - ALESSANDRO JOSÉ SITA